
 
 

 

2ª ADITIVO 

Contrato nº 074/2024 
Processo de Licitação PMSCC nº 026/2024 
Pregão Eletrônica nº 016/2024 
 
COMO CONTRATANTE:   

Município de Santa Cruz do Capibaribe, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Avenida Padre Zuzinha nº. 

244/248 - Centro – Santa Cruz do Capibaribe – PE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 10.091.569/0001-63, doravante 

denominada CONTRATANTE, neste ato contratual representada pela atual Secretária de Saúde. 

COMO CONTRATADA:  

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.340.639/0001-30, situada à 

Rua : Calçada Canopo, nº 11 – 2º andar, sala 3, Bairro Alphaville – Centro- Apoio II – Santana de Parnaíba - SP, CEP 

06.541.078 neste ato representada por seu sócio/procurador/administrador, Sr.ª Renata Nunes Ferreira. 

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Fundamenta-se juridicamente o presente ajuste no art. 125 da lei- 14.133/21 e suas 

alterações posteriores. 

JUSTIFICATIVA: Justifica-se o presente Termo Aditivo nos esclarecimentos apresentados pelo Fiscal do Contrato, 

através de ofício, parte integrante deste contrato. 

DO OBJETO 

 CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de valor de R$ 210.000,00 (duzentos 

mil e dez reais). 

GESTÃO DA 
MANUNTENÇÃO 

DA FROTA 

ORGÃO DISCRIMINAÇÃO 
VALOR ANUAL 

(inicial) 

VALOR 
ADICIONADO 

(25%) 

TOTAL DO VALOR 
ANUAL 

FUNDO 
MUNICIPAL 

SAÚDE 

PEÇAS R$ 504.000,00 R$ 126.000,00 
R$ 210.000,00 

SERVIÇOS R$ 336.000,00 R$ 84.000,00 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam mantidos sem qualquer alteração os demais termos, cláusulas e condições contidas no 

contrato celebrado entre as partes interessadas que não conflitem com o presente Termo Aditivo. 

 E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo de aditamento em três vias de igual teor e 

forma para um só efeito de direito. 

 

Santa Cruz do Capibaribe (PE), 24 de janeiro de 2025. 
 
 

Secretária de Saúde 
Contratante 

 
 
 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA  
Renata Nunes Ferreira  

Contratado 

RENATA NUNES 

FERREIRA:37123728840

Assinado de forma digital por 

RENATA NUNES 

FERREIRA:37123728840 

Dados: 2025.01.24 13:22:08 -03'00'

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  R
E

N
A

T
A

 N
U

N
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

, S
IM

O
N

E
 A

R
A

G
Ã

O
 e

 C
A

R
LO

S
 V

IN
ÍC

IU
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
F

4D
-2

B
5B

-7
1C

7-
C

06
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

F
4D

-2
B

5B
-7

1C
7-

C
06

8



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DF4D-2B5B-71C7-C068

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENATA NUNES FERREIRA (CPF 371.XXX.XXX-40) em 24/01/2025 13:22:08 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

SIMONE ARAGÃO (CPF 036.XXX.XXX-38) em 27/01/2025 10:42:11 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CARLOS VINÍCIUS DA SILVA (CPF 109.XXX.XXX-46) em 27/01/2025 12:45:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/DF4D-2B5B-71C7-C068


